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Besvarelse vedrørende private skilte på Refshaleøen på 
offentlige veje 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 5. maj 
2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 
Jeg vil gerne bede om en redegørelse fra forvaltningen om ansøgning 
om opsætning af nedennævnte private skilte på offentlighed, herunder 
kommunens reaktion på modtagne klager, og hvad kommunen har 
gjort for at få ulovlige forhold lovliggjort uden unødigt ophold. Tak. 

Svar 
Generelt gælder det, at opsætning af permanent skiltning på offentlige 
veje og private fællesveje i henhold til vejlovgivningen kun må ske efter 
tilladelse fra vejmyndigheden. Hvis der er opsat skilte uden forudgå-
ende ansøgning, skal vejmyndigheden indledningsvis betragte de op-
satte skilte som en ansøgning, og undersøge om skiltningen kan gøres 
lovlig gennem tilladelse. Hvis det ikke er muligt at gøre skiltningen lov-
lig, skal vejmyndigheden indlede en påbudsproces i henhold til forvalt-
ningsloven. 

Den konkrete sag 
Forvaltningen modtog den 23. august 2020 en borgerhenvendelse 
vedr. Havnens Hænders skiltning og vejvisning på offentlig vej.  

Den 7. september 2020 sendte forvaltningen en kvitteringsmail til bor-
geren og oplyste, at forvaltningen forventede at svare borgeren inden 
12 uger.  

Den 30. oktober 2020 sendte borgeren en statusforespørgsel til forvalt-
ningen.  
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Forvaltningen svarede borgeren den 22. december 2020, at det umid-
delbart lader til, at forvaltningen ikke har modtaget en ansøgning fra 
Havnens Hænder, men at forvaltningen er i færd med at undersøge, om 
virksomheden har søgt om tilladelse hertil i forbindelse med en anden 
sag.  

Den 16. marts 2021 kontakter borgeren igen forvaltningen, som und-
skylder det sene svar. Forvaltningen er i gang med at afklare procedure 
og lovhjemmel, herunder om kommunen må fjerne skiltningen, og om 
virksomheden skal betale for udgifterne i forbindelse hermed. Forvalt-
ningen forventer en afklaring inden for 4 uger. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-
og-miljøudvalget. 

Med venlig hilsen 

Lone Byskov 
Vicedirektør 


